
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Riapprovazione dell'allegato A) alla determina Dirigenziale n. 494 del 27/04/2021 - 
Applicazione avanzo vincolato

N. det. 2021/4400/9
N. cron. 519 del 04/05/2021

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Richiamata                                                                                                                                   

 la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 08/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi allegati;

– la delibera della Giunta Comunale n. 94 del 13.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale veniva approvato lo schema di Rendiconto 2020 e le somme vincolate 
dell'avanzo come risultanti nell'allegato A2 dello stesso;

– la  determina  Dirigenziale  n.  494 del  27  aprile  2021  con  la  quale  si  provvedeva 
all'applicazione dell'avanzo vincolato ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater  lett. c) del D, 
Lgs 267/2000;

ATTESO che, per mero errore di digitazione, la restituzione dei fondi per il Progetto 
AICCRE è stata erroneamente quantificata in € 2.120,00  anziché 2.100,00 (  Cap. 4065 
“SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE 
ECC.” ( pdcf 1 3 2 2 0 Mis. 5 Progr. 2) - € 2.100,00 == Cap. 796/3 “RESTITUZIONE 
ENTRATE DIVERSE - AMMINISTRAZIONI CENTRALI (SPESE NON RICORRENTI)” 
(pdcf 1 9 99 1 1 Mis. 1 Progr. 3) + € 2,100,00 ;

  CONSIDERATO che si rende necessario riapprovare l'allegato A), con le modifiche 
sopra descritte, fermo tutto il resto del contenuto della DAD 494 del 27/04/2021;

RITENUTO di procedere all’adozione delle succitate variazioni, ai sensi dell’art. 175 
c. 5 quater lettera c) del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di riapprovare l'allegato A) contenente la modifica di cui alle premesse;

Comune di Udine – Determina n. 519 del 04/05/2021



2. di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 
vincoli di destinazione;

3. di attestare ai sensi dell’art.  147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;

4. di comunicare il presente provvedimento ai Servizi assegnatari dei capitoli oggetto della 
presente variazione.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 519 del 04/05/2021



 Atto n. 519 del 04/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL GIUDICE MARINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/05/2021 13:30:19


